
 

   

  

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Α.Δ.Α.:  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 162/25-07-2012 
Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.:15551/01-08-2012 
τηλ.:  210 6794000  

fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 18ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 25η του μηνός Ιουλίου του έτους 2012, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00΄, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14864/20-7-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 

Επιτροπής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 

2. Χανακούλα Αθανάσιο,  

3. Λάβδα Ελένη, απούσα, αναπληρούμενη από την κ. Ζαφρακοπούλου-Δανιήλ Σοφία, 

4. Βακιρτζή Τιτίκα, 

5. Δουνδουλάκη Ελένη,   

6. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο, απόντα, 

7. Χαροκόπο Παντελή,  ως μέλη, 

 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις 

επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

 Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου 

Μούτσιος Γεώργιος. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το κατωτέρω θέμα: 

 

ΘΕΜΑ  3Ο  Η.Δ. 
 

Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμός των όρων του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της εργασίας «Υπηρεσίες περισυλλογής 

και φύλαξης αδέσποτων ζώων». 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 
 

Στο Δήμο υπάρχει ανάγκη για την παροχή εκτέλεσης εργασίας: «Υπηρεσίες περισυλλογής και 

φύλαξης αδέσποτων ζώων» 

     Στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους του Δήμου και στον ΚΑ 15.6142.0002 με τίτλο «Υπηρεσίες 

περισυλλογής και φύλαξης αδέσποτων ζώων» προβλέπεται πίστωση 52.000,00 €, η οποία έχει νομίμως 

αναληφθεί. 

ΑΔΑ: Β4ΓΣΩΗ8-ΚΑΧ



 

   

  

 

Η παραπάνω υπηρεσία λόγω του ύψους της προϋπολογισθείσας αξίας (51.351,25 €, συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α.), θα εκτελεστεί με πρόχειρο διαγωνισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ.28/1980 ¨Περί 

εκτελέσεως έργων και προμηθειών των Ο.Τ.Α.». 

     Η Διεύθυνση Περιβάλλοντος & Πρασίνου, Τμήμα Πρασίνου του Δήμου υπέβαλε την υπ’ αριθ. 22/2012 
μελέτη (τεχνικές προδιαγραφές) και το σχέδιο διακήρυξης του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την 

παροχή της εν λόγω εργασίας, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης, ως ακολούθως: 

     Σύμφωνα με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/08, η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει τις τεχνικές 
προδιαγραφές και τους όρους της διακήρυξης. 

 Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως αποφασίσει σχετικά. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 περ. ιε΄ του Ν. 3852/2010, 

3. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008, 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ.28/2980, 

                     μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό των όρων πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού  για την εκτέλεση της εργασίας «Υπηρεσίες περισυλλογής και φύλαξης αδέσποτων ζώων» ως 
ακολούθως: 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   

Διεξαγωγής πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού 

για την εκτέλεση της εργασίας «Υπηρεσίες περισυλλογής και φύλαξης αδέσποτων ζώων» 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 

     Έχοντας υπ’ όψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 209 και 273 του Ν. 3463/06. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων του Π.Δ.28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών  των Ο.Τ.Α». 

4. Την υπ’ αριθ.83/6-4-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και 
ψηφίστηκε πίστωση 52.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 15.6142.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου, 

οικονομικού έτους 2012, με τίτλο «Υπηρεσίες περισυλλογής και φύλαξης αδέσποτων ζώων».  

5. Την υπ’ αριθ.22/2012 μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου. 

 

6. Την υπ’ αριθ.66/20-3-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία συγκροτήθηκε η 
επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης διαγωνισμών παροχής κάθε είδους υπηρεσιών (εργασιών) προς 

το Δήμο, για το έτος 2012.  

ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ  

Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή για την εκτέλεση της εργασίας «Υπηρεσίες περισυλλογής και φύλαξης αδέσποτων ζώων» με 

τους κατωτέρω όρους: 

ΑΔΑ: Β4ΓΣΩΗ8-ΚΑΧ



 

   

  

 

1. Ο Διαγωνισμός αφορά την εργασία «Υπηρεσίες περισυλλογής και φύλαξης αδέσποτων ζώων», 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 51.351,25 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

2. Ο διαγωνισμός θα είναι μειοδοτικός, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή και θα διεξαχθεί με 

σφραγισμένες προσφορές οι οποίες θα κατατεθούν στο Δήμο ενώπιον της Επιτροπής διαγωνισμού την ..η 14-
08-2012, ημέρα Τρίτη και από ώρα 13:30.μ.μ. έως ώρα 14:00 μ.μ., λήξη παράδοσης των προσφορών. Οι 

προσφορές μπορεί να αποστέλλονται με οποιονδήποτε τρόπο με την απαραίτητη προϋπόθεση ότι θα 
περιέρχονται στο Γραφείο Προμηθειών του Δήμου (Μαραθωνοδρόμου 95) μέχρι την προηγουμένη ημέρα 

από την διενέργεια του διαγωνισμού. Οι προσφορές που υποβάλλονται νωρίτερα, παραμένουν στην 
Υπηρεσία και αποσφραγίζονται από την επιτροπή του διαγωνισμού κατά το στάδιο της αποσφράγισης μαζί με 

τις υπόλοιπες. 

3. Για την ανωτέρω εργασία δεκτοί στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί, φιλοζωικές ενώσεις και σωματεία που 

διαθέτουν τουλάχιστον δεκαετή εμπειρία  που αποδεικνύεται και από την εμπειρία των μελών και έχουν 
την απαραίτητη υποδομή, συνιστάμενη στην ύπαρξη ιδιόκτητων ή μισθωμένων κατάλληλων σχετικών 

εγκαταστάσεων, οχημάτων μεταφοράς ζώων και ανθρώπινο δυναμικό με εμπειρία στο χειρισμό ζώων.   

Οι προσφορές κατατίθενται αυτοπροσώπως. Εφόσον οι πάροχοι συμμετέχουν στο διαγωνισμό με 
εκπροσώπους τους, υποβάλλουν βεβαίωση εκπροσώπησης, αρμοδίως θεωρημένη για το γνήσιο της 

υπογραφής του εκπροσωπούμενου.  

4. Οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να υποβάλουν επί ποινή αποκλεισμού, μαζί με τον φάκελο της οικονομικής 
προσφοράς, φάκελο τεχνικής προσφοράς στον οποίο θα δίνεται σαφής περιγραφή της εργασίας καθώς και τα 

εξής δικαιολογητικά εις διπλούν (σε πρωτότυπα ή νομίμως επικυρωμένα αντίγραφα) με τη σειρά που 
αναφέρονται κατωτέρω: 

α) Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου περί λειτουργίας του Σωματείου. 

 

γ) Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, με την οποία θα δηλώνεται ότι: 

Έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών και αποδέχονται αυτούς 

πλήρως και ανεπιφύλακτα, εκτός εάν στην προσφορά τους ρητά αναφέρουν τα σημεία που τυχόν 
δεν αποδέχονται. 

δ) Εγγύηση συμμετοχής ποσού που αντιστοιχεί με το 5%, χωρίς το Φ.Π.Α. επί της συνολικής 

προϋπολογισθείσας αξίας της εργασίας ήτοι : 2.181,25 €, η οποία να έχει ισχύ τουλάχιστον δύο (2) μήνες 
μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. 

5. Μετά τη λήξη της παράδοσης των προσφορών, η επιτροπή του διαγωνισμού συνεχίζει να συνεδριάζει 

δημόσια και αρχίζει την αποσφράγιση των φακέλων των προσφορών, κατά σειρά επιδόσεως και 

αναγράφονται στο πρακτικό τα έγγραφα και δικαιολογητικά που βρίσκονται σε κάθε φάκελο, περιληπτικά, 
έτσι ώστε να ενημερώνονται όλοι οι ενδιαφερόμενοι. 

Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς παραμένει σφραγισμένος και γράφεται πάνω σ’ αυτόν ο αύξων 

αριθμός του εξωτερικού φακέλου. Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των διαγωνιζομένων, οι 
παριστάμενοι στην αίθουσα του διαγωνισμού αποχωρούν και η συνεδρίαση γίνεται μυστική. Στη μυστική 

συνεδρίαση η επιτροπή ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των διαγωνιζομένων και αποφασίζει ποιοι θα 
αποκλειστούν. Στη συνέχεια η συνεδρίαση ξαναγίνεται δημόσια και ο Πρόεδρος της Επιτροπής ανακοινώνει 

τα ονόματα των αποκλεισθέντων και τους λόγους τους οποίους αποκλείσθηκαν, τους καλεί δε, να 

παραλάβουν τα σχετικά έγγραφα μαζί με την σφραγισμένη προσφορά τους. Οι φάκελοι των τεχνικών 
προσφορών όσων έγιναν δεκτοί στη δημοπρασία αποσφραγίζονται κατά σειρά, οι δε προσφερόμενες τιμές 

ανακοινώνονται σε επόμενη συνεδρίαση της Επιτροπής. 

6. Η κατακύρωση της εργασίας θα γίνει σε συμμετέχοντα που θα προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή, εφόσον 
κριθεί από την επιτροπή του διαγωνισμού ότι οι προσφερόμενες υπηρεσίες πληρούν τις προδιαγραφές που 

περιγράφονται στην μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. 

ΑΔΑ: Β4ΓΣΩΗ8-ΚΑΧ



 

   

  

 

7. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες για χρονικό διάστημα 60 ημερών, το οποίο 

υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού.  

8. Ο πάροχος στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση υποχρεούται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης να 

καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης ύψους 5% επί της συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας 
της εργασίας, χωρίς το Φ.Π.Α.. 

9. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ένα έτος από την ημερομηνία υπογραφής της. 

10. Ο Δήμος δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων που αναγράφονται στον 

ενδεικτικό προϋπολογισμό. Εφόσον όμως κριθεί σκόπιμη η παροχή του συνόλου των ποσοτήτων, ο ανάδοχος 
υποχρεούται να ανταποκριθεί στην απαίτηση του Δήμου.  

11. O ανάδοχος υποχρεούται να ορίσει επιστημονικό υπεύθυνο κτηνίατρο και να τηρεί αναλυτικό ημερολόγιο 

εργασιών, στο οποίο θα περιγράφονται οι υπηρεσίες και οι εκτελούμενες εργασίες. Η πληρωμή του αναδόχου 
θα γίνει τμηματικά ύστερα από πιστοποίηση της επιβλέπουσας υπηρεσίας με την έκδοση αντίστοιχων 

εξοφλητικών τιμολογίων παροχής υπηρεσιών. 

12. Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις που ορίζονται, εκτός του Φ.Π.Α. με τον οποίο 
βαρύνεται ο Δήμος. 

13. Πληροφορίες για το διαγωνισμό παρέχονται από το Γραφείο Προμηθειών κατά τις ημέρες και ώρες 

λειτουργίας του Δήμου στα τηλέφωνα: 213-2014.726, 213-2014.712, 213-2014.718. 

14. Η περίληψη της διακήρυξης θα αναρτηθεί με τοιχοκόλληση στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου, στην 
«Διαύγεια» και θα δημοσιευτεί σε μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα πέντε (5) τουλάχιστον 

ημέρες πριν από τη διεξαγωγή του διαγωνισμού.  

15. Τα έξοδα δημοσίευσης της περίληψης διακήρυξης θα βαρύνουν τον ανάδοχο. 

16. Η εκτέλεση της εργασίας διέπεται από τις διατάξεις: 

 Του Π.Δ.28/1980 ¨Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών των Ο.Τ.Α.», 

 Του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006) και ιδιαίτερα το άρθρο 209 του Ν.3463/2006, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

 Την παρ.13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008, 

 Το άρθρο 83 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α), 

 Την υπ’αριθμ.35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/11-8-2010 τεύχος Β) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών. 

                                                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 

     

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΣΩΗ8-ΚΑΧ



 

   

  

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

 Η παρούσα μελέτη συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 «Περί εκτελέσεως έργων 
και προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως» και αφορά στην παροχή κτηνιατρικών υπηρεσιών για 

την περισυλλογή και διαχείριση των αδέσποτων ζώων του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού.  

 Οι υπηρεσίες αυτές, προβλέπεται να συμβάλουν σημαντικά στην προστασία των αδέσποτων ζώων 

του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού και να καλύψουν σημαντικό μέρος των υποχρεώσεων του, οι οποίες 
απορρέουν από τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.3170/2003 και των εκτελεστικών αυτού υπουργικών 

αποφάσεων καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4039/2012, σύμφωνα με τις οποίες, οι Δήμοι 
υποχρεούνται να μεριμνούν για την περισυλλογή και διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς.  

 Το κόστος των παραπάνω εργασιών για ένα χρόνο ανέρχεται στο ποσό των 51.351,25 € 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. και θα βαρύνει τον Κ.Α.: 15.6142.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικ. έτους 2012 με τίτλο: «Υπηρεσίες περισυλλογής και φύλαξης αδέσποτων ζώων».  

Η παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών περιλαμβάνει τις εξής εργασίες: 

1. Περισυλλογή των σκύλων που βρίσκονται στο δρόμο, εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου, και 

φαίνεται να είναι αδέσποτοι ή εγκαταλελειμμένοι, των τραυματισμένων ή δηλητηριασμένων ζώων 
(σκύλων και γατών), εγκαταλελειμμένων γεννών ή μεμονωμένων κουταβιών όπως επίσης και γατών 

που έχουν ιδιαίτερη ανάγκη φροντίδας. Όλα τα ζώα που θα περισυλλεχθούν, θα ενταχθούν στο 

πρόγραμμα του Δήμου με τη συνεργασία κτηνιάτρων. Απώτερος στόχος είναι η εύρεση της 
κατάλληλης οικογένειας που θα τα υιοθετήσει. Στη περίπτωση που αυτό δεν καταστεί δυνατό, (όπως 

π.χ. για ζώα που έχουν ασθένειες, αναπηρίες ή είναι ηλικιωμένα) θα φιλοξενούνται μόνιμα σε 
κατάλληλα διαμορφωμένους χώρους. 

2. Ενημέρωση και εκπαίδευση των δημοτών ώστε να μειωθεί σοβαρά το φαινόμενο των αδέσποτων και 

εγκαταλελειμμένων ζώων στο Δήμο. 
 Συγκεκριμένα, ο ανάδοχος θα έχει την ευθύνη κάθε αδέσποτου που κυκλοφορεί εντός των 

διοικητικών ορίων του Δήμου και υποχρεούται να αναλάβει τα εξής: 

ΣΗΜΑΝΣΗ 

Τοποθέτηση ηλεκτρονικής ταυτότητας (microchip) στους σκύλους που θα περισυλλεχθούν.  

ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗ  

Περιλαμβάνει την «σύλληψη» κάθε ζώου που χρειάζεται φροντίδα. Σε περιπτώσεις τραυματισμένων ζώων θα 

πρέπει να συμμετέχει εξειδικευμένο προσωπικό. Στα επιθετικά ή παγιδευμένα ζώα θα γίνεται χρήση 

ηρεμιστικού φαρμάκου ή ειδικού εξοπλισμού (λάσο). Η περισυλλογή στις γάτες θα γίνεται αποκλειστικά με 
ειδικό εξοπλισμό (φάκα).  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

  

 

 

 

 

Εργασία :«Υπηρεσίες περισυλλογής 

και φύλαξης αδέσποτων ζώων» 

Προϋπολογισμός: 51.351,25 € 

K.A 15.6142.0002 

Αρ.μελέτης : 22/2012 

ΑΔΑ: Β4ΓΣΩΗ8-ΚΑΧ



 

   

  

 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

Μεταφορά όλων των ζώων στα συνεργαζόμενα κτηνιατρεία και στη συνέχεια στους χώρους φιλοξενίας, 

καθώς επίσης και για να υιοθετηθούν. Τις δύσκολες περιπτώσεις όπως προαναφέρθηκαν, θα πρέπει να 

αναλάβει εξειδικευμένο προσωπικό. 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 

Θα γίνει σε κτηνιατρείο, καταφύγιο ή σε χώρο προσωρινής φύλαξης όπου θα πρέπει να παρέχεται κατοικία, 

περιποίηση και παρακολούθηση σε υγιή ή ζώα σε ανάρρωση με την αντίστοιχη προβλεπόμενη φαρμακευτική 

αγωγή.  

Το 7ήμερο ορίζεται ως ελάχιστος χρόνος παραμονής των ζώων για νοσηλεία σε κτηνιατρεία.  

ΤΡΟΦΕΣ 

Αγορά τροφής για τη σίτιση αδέσποτων γατών και των ζώων που φιλοξενούνται από εθελοντές.                          

      

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

Αγορά εξοπλισμού και υλικού (π.χ. κλουβιά μεταφοράς, φάκες, λουριά, ανιχνευτή ηλεκτρονικής σήμανσης) 
για τη διαχείριση των αδέσποτων. 

Για τα παραπάνω υποχρέωση του αναδόχου είναι η τήρηση ημερολογίου που θα αναφέρονται αναλυτικά 

όλες οι παρεμβάσεις κατ’ άτομο και κωδικό ταυτοποίησης. 

Ο αριθμός των ζώων και οι διάφορες ποσότητες που αναφέρονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της 
μελέτης προσδιορίστηκαν κατόπιν στατιστικών στοιχείων παρελθόντων ετών τα οποία ελήφθησαν από τη 

Φιλοζωική Ένωση Προστασίας Αδέσποτων Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού.                     

 

Ο Συντάξας 

Μανόλης Χατζάκης  

Γεωπόνος 

Φιλοθέη    23 /3 /2012 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Παναγιώτης Λαφτσής 

Δασοπόνος 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 162/2012 

 Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Χανακούλας Αθανάσιος 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ Δανιήλ-Ζαφρακοπούλου Σοφία 
Βακιρτζή Τιτίκα 

 Δουνδουλάκη Ελένη 
Ακριβές Απόσπασμα Χαροκόπος Παντελής  

Από το πρακτικό της 18ης Συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής στις 25 Ιουλίου 2012. 

Ψυχικό, 1-08-2012    

 
 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 

 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  

 

ΑΔΑ: Β4ΓΣΩΗ8-ΚΑΧ


